Nr. 59 Datum Constancie per copiam, 1295 November 3
Bischof Heinrich II. von Konstanz beglaubigt dem Stift Marchtal neun von 
Pfalzgraf Hugo II. von Tübingen, seinem Sohn Rudolf, dessen Sohn Graf 
Wilhelm von Tübingen und dessen Sohn Graf Rudolf sowie Graf Ulrich 
von Württemberg, seinem Vorgänger, Bischof Konrad von Konstanz, 
Markgraf Heinrich von Burgau und Graf Ulrich von Berg-Schelklingen 
ausgestellte Urkunden und eine eigene.

Heinricus dei gratia Constantiensis episcopus omnibus Christi fidelibus 
presentia visuris seu audituris salutem et noticiam subscriptorum. Noveritis 
nos litteras nobilium virorum Hugonis et Rudolfi palatinorum comitum de 
Tuwingen ac Willehelmi comitis nec non et Rudolfi filii sui comitis eiusdem 
predicti comitatus de Tuwingen, comitis quoque Ůlrici de Wirtenberch ac 
attestationes bone memorie Cůnradi quondam episcopi Constantiensis, litteras 
quoque virorum nobilium Heinrici marchionis de Burgowe et comitis Ůlrici 
de Berga dicti de Schelkilingen vidisse non cancellatas non rasas non abolitas 
nec in aliqua parte sui viciatas veris et eorundem virorum nobilium salvis 
sigillis communitas de verbo ad verbum legisse et tenorem et processum hic 
subscriptum plene ac evidentissime continere:

q [um 1290/1300 im Stift gebräuchliches Paragraphenzeichen] In nomine 
sancte … nostro sigillo eternaliter roboratis …

[Insert: Pfalzgraf Hugo II. von Tübingen für Stift Marchtal von 1171 Mai 1 
(siehe oben Nr. 1). Es folgt ein breiter Zwischenraum, im rechten hinteren 
Viertel von gleicher Hand in wesentlich größeren Buchstaben:]

 Super Curiam in Ambra
Rudolfus dei gratia comes palatinus de Tuwingen universis … et alii quam 

plures ad hoc vocari specialiter et rogati.
[Textblock 2: Dritte Zeile von unten: i von decrevi und fideliter von gleicher 

Hand auf Rasur. Am linken Rand vor der Zeile Korrekturhaken.
Insert: Pfalzgraf Rudolf von Tübingen für Stift Marchtal von 1216 Mai 4 

(siehe oben Nr. 14). Zwischenraum wie oben.]
Cuonradus dei gratia Constantiensis episcopus … Datum et actum in 

Mersburch anno domini . M°. CC°. XXX°. Primo .V°. idus augusti, indic-
tione .VIIa.
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[Insert: Bischof Konrad von Konstanz für Stift Marchtal von 1231 August 9 
(siehe oben Nr. 19). Breiter Zwischenraum.]

Rudolfus dei gratia comes de Tuwingen … et aliis quampluribus ad hoc 
vocatis specialiter et rogatis.

[Insert: Graf Rudolf von Tübingen für Stift Marchtal von 1256 Septem-
ber 5/28 (siehe oben Nr. 35). Zwischenraum.]

Volricus dei gratia comes de Wirtenberch universis presentia … Actum et 
datum ut supra, anno domini .M° . CC°. L°. VI°. nonis septembris, indictio-
ne XIIIIa . Testes sunt: H. comes de Gruoningen, F. comes de Zolre et alii.

[Insert: Graf Ulrich von Württemberg für Stift Marchtal von 1256 Sep-
tember 5 (siehe oben Nr. 34). Zwischenraum, nach rechts gerückt in größeren 
Buchstaben:]

 Super Bilringen
Cuonradus dei gratia Constantiensis episcopus … infringere ausus sit 

anatema sit.
[Insert: Bischof Konrad von Konstanz für Stift Marchtal von 1215 April 28 

(siehe oben Nr. 12). Im Zwischenraum am rechten Rand in großen Buchstaben:]
 Super Bilringen
[Davor im Zwischenraum nachgetragen:] q [Paragraphenzeichen] Item 

profitemur nos de verbo ad verbum vidisse et legisse litteras bone memorie 
H. quondam episcopi tenorem et processum presentis pagine sine omni vicio 
continere.

Heinricus dei gratia Constantiensis episcopus universis presentem paginam 
inspecturis … pontificatus nostri anno secundo. –

[Insert: Bischof Heinrich I. von Konstanz für Stift Marchtal von 1234 
Oktober 17 (siehe oben Nr. 21). Im Zwischenraum weit rechts in größeren 
Buchstaben:]

 Super Bilringen
Omnibus christi fidelis … ego Volricus dei gratia comes de Berga … Actum 

et datum Constantinensis, anno domini .M°.CC°. quadragesimo nono .VIII°. 
idus martii, indictione VIIa. presentibus testibus … ad hoc vocatis specialiter 
et rogatis. Nos Eberhardus dei gratia Constantinensis episcopus … [bestätigt 
auctoritate ordinaria die Verhandlung prout acta et consripta sunt über den 
Besitz des Stifts Marchtal, das dem Bischof nach geistlichem und weltlichem 
Recht unterworfen ist.] Nos igitur Heinricus dei gratia episcopus Constan-
tiensis supradictus tenorem et seriem harum litterarum in veris instrumentis 
videntes examinantes et approbantes in nomine domini universa et singula, 
que hic litteris declarata sunt et ostensa, auctoritate ordinaria confirmamus et 
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non solum nostro verum etiam capituli nostri Constantiensis sigillo presens 
instrumentum roboramus ad evidens indicium et cautelam. Datum Constantie 
per copiam anno domini millesimo. ducentesimo. nonagesimo .V°. III°. nonas 
Novembris, indictione nona.

[Insert: Graf Ulrich von Berg für Stift Marchtal von 1249 März 8 (siehe 
oben Nr. 28), nur als Vidimus überlieferte freie Fälschung. In dem folgenden 
Zwischenraum steht nach Indictione Nona nach dem Verweis-/Paragraphen-
zeichen von gleicher Hand in kleinen gedrängten Buchstaben nachgetragen 
und auf das Paragraphenzeichen am linken Rand vor der sechsten Zeile ver-
weisend:] q Item profitemur nos litteras domini H. Constantiensis episcopi 
iterato vidisse et legisse in hunc modum.